
CÂMARA LEGISLATlVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o §fi DE 2009

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Resolução 229/2007,

RESOLVE:

1 - EXONERAR GILENO ALVES DE SOUZA, matrícula nO 17.261,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado Batista
das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-04, no referido gabinete. (LP)

2 - EXONERAR CLAUDIO HERRERA DOS PASSOS, matrícula nO
17.959, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, do gabinete parlamentar do deputado
Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, no referido gabinete. (LP)

3 - EXONERAR MARIA VANDA DA SILVA AIRES, matrícula nO
16.94S, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do deputado
Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-OS, no referido gabinete. (LP)

4 - EXONERAR MARIA JOSE FEITOSA RODRIGUES, matrícula nO
17.1S4, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do gabinete parlamentar do deputado
Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, no referido gabinete. (LP)

5 - EXONERAR HADILSON JOSE MATEUS, matrícula nO 17.503, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado Batista das
Cooperativas, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL­
04, no referido gabinete. (LP)

6 - EXONERAR MARINALVA DIAMANTINA DE ALENCAR,
matrícula nO 16.952, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar
do deputado Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, no referido gabinete. (LP)

7 - EXONERAR ROBSON MARQUES DE CALDAS, matrícula nO
17 04, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado
B tista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de

\ abinete, CL-06, no referido gabinete. (LP)

S - EXONERAR ROSILENE RODRIGUES PEREIRA ALVES,
matrícula nO 17.604, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar
do deputado Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-04, no referido gabinete. (LP)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9 - EXONERAR LEILA FERREIRA DE MORAIS, matrícula nO
17.693, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado
Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-04, no referido gabinete. (LP)

10 - EXONERAR MARIA ROZANGELA TORRES BEZERRA,
matrícula nO 16.949, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar
do deputado Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, no referido gabinete. (LP)

11 - EXONERAR FABIANA GOMES DE OLIVEIRA, matrícula nO
18.086, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-Ol, do gabinete parlamentar do
deputado Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-03, no Bloco Democratas Progressista. (LP)

12 - EXONERAR VALDENICE NUNES CARNEIRO, matrícula nO
17.712, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-04, do gabinete parlamentar do
deputado Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-07, no referido gabinete. (LP)

13 - EXONERAR NUBlA MAGALY CIRILO BEZERRA DOS
SANTOS, matrícula nO 18.014, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, do Bloco
Democratas Progressista, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-07, no gabinete parlamentar do deputado Batista das Cooperativas.
(LP)

14 - EXONERAR DOMICIANO SABINO MARINHO, matrícula nO
18.045, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, do Bloco Democratas
Progressista, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL­
01, no gabinete parlamentar do deputado Batista das Cooperativas. (LP)

15 - EXONERAR ROSELI SOARES DOS SANTOS, matrícula nO
17.253, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-02, do gabinete parlamentar do
deputado Batista das Cooperativas, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-03, no Bloco Democratas Progressista. (LP)

Brasíliaí~Jj de janeiro de~009.


